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Velkomstmateriale til nye børn og forældre i 
vuggestuen 
 
 
Kære familie. 

Hjertelig velkommen til Klostermarkens børnehus og vuggestue. 
Vi vil gerne give alle de små, nye børn en god oplevelse og det kan vi kun sammen med jer. Derfor 
har vi udformet dette lille skriv, så I stille og rolige kan orientere jer om vores rytmer, 
forventninger og praktiske detaljer. Vi ved at vuggestuen oftest er det lille barns første skridt væk 
fra familien og vi har derfor stor forståelse for, at det kan være svært at aflevere til helt ukendte 
voksne.  
Ved start i en vuggestue er der mange nye indtryk som barnet skal lære at håndtere. For at skabe 
tryghed og begyndende genkendelighed, ser vi derfor gerne at I kommer på besøg sammen med 
jeres barn nogle gange forinden – som regel 1 gang om ugen i ca. 8 uger inden start. Her vil vi tale 
lidt om barnets behov og normale dagsrytmer. Det kalder vi tidlig opstart.  
 
 
Opstart: 
Hos os tager vi hensyn til det enkelte barns behov, således at vi følger barnets naturlige sove- og 
spiserytme. Det er derfor vigtigt, at I fortæller personalet, hvordan jeres normale hverdag er med 
hensyn til dette. I vil blive indkaldt til en opstartssamtale med en pædagog fra stuen og lederen. 
Her vil vi spørge ind til vigtig viden om jeres barn, familie og netværk.  
Vi forventer at I minimum afsætter to uger til opstart af jeres barn i vuggestuen. Børn er 
forskellige. Så nogle har brug for en lidt længere opstart mens andre bliver hurtigere trygge ved de 
nye omgivelser. 
Vi hjælpes ad og aftaler individuelt, hvornår jeres barn er klar til en fuld hverdag hos os. 
 
Den første dag: 
Efter aftale med personalet modtages I den første dag i vuggestuen af en af stuens ansatte. Som 
regel er denne dag ganske kort, og en forældre er hos barnet hele tiden.  
 
Den første uge: 
Gradvist vil barnet overlades mere og mere til personalet og forældrene holde sig mere og mere i 
baggrunden. Oftest er der tale om, at I sidder i køkkenet eller går lidt fra institutionen. Afhængigt 
af barnet kan man indbyrdes aftale, hvornår jeres barn er klar til at spise med, og ligeledes kan 
begynde at sove i institutionen. Der er altid tale om et individuelt forløb som aftales med 
vuggestuens personale. 
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Når I skal aflevere jeres barn, hjælper personalet selvfølgelig med at sige farvel. Selvom jeres barn 
bliver ked af det, er det meget vigtigt, at han/hun ser, at I går, og ikke senere forgæves vil lede 
efter jer. Det er en helt naturlig reaktion at blive ked af det, og I skal vide, at vi trøster barnet, så I 
trygt kan tage af sted. I kan selvfølgelig altid ringe til os og forsikre jer om, at barnet har det godt 
igen. 
 
Hvad skal medbringes: 

 Én madpakke med frokost indeholdende sund og næringsrig mad.  
 Én madpakke med frugt og lidt brød til både for- og eftermiddag. Der er plads i køleskabet i 

køkkenet til madpakkerne. 
 Jeres barn har brug for skiftetøj med navn i. Husk at tjekke størrelsen på tøjet 

regelmæssigt, da børnene hurtigt vokser ud af det. 
 2 sutter og/eller sutteklud/sovedyr.  
 Indendørssko/hjemmesko.  
 Sommerhat eller hue afhængig af årstiden. Husk der ikke må være snore i. 
 Fornuftigt fodtøj til udendørs brug. 
 Overtøj der passer til årstiden. 
 Evt. barnevogn med sele og sengetøj til den første tid, inden barnet er klar til at sove i en af 

institutionens krybber.  
 Ønsker I at efterlade klapvogn i institutionen til afhentning af barnet, parkeres denne uden 

for lågen ved cykelstativet. 
 
 
Øvrige informationer: 

 Bliver barnet sygt eller kommer ud for et uheld i institutionen, kontaktes forældrene med 
det samme. Det er derfor vigtigt, at jeres kontaktinformationer er opdateret, så vi altid kan 
få fat på jer. Ligeledes skal I sørge for at stamkort og samtykker er udfyldt på AULA.  

 I huset har vi en bleordning som I kan melde jer til. Dette gør I på den stue jeres barn 
starter på. 

 Ud over opstartssamtalen, tilbyder vi samtale når barnet er ca. 2 år samt en 
overleveringssamtale inden barnet starter i børnehave. Derudover har I altid mulighed for 
at bede om en samtale ved behov. Ligeledes vil vi indkalde til samtale, hvis vi finder det 
nødvendigt i forhold til barnets trivsel.  

 Vi vil gerne vide hvis der sker vigtige begivenheder/ændringer i familien, da det kan have 
stor betydning for jeres barn. 

 
Hverdagen i vuggestuen: 

 Vuggestuen tilstræber, at børnene kommer ud hver dag. 
 Om sommeren skal barnet smøres ind i solcreme hjemmefra om morgenen. Vi smører igen 

om eftermiddagen med institutionens allergivenlige solcreme. 
 Institutionen har åbent mandag-torsdag kl. 6:30-17:00 og fredag 6:30-16:00. 
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 Vi ser gerne at I afleverer jeres barn før kl. 8:50, da vi holder samling på stuerne kl. 9:00-
9:30. 

 Afhentning sker senest 5 min inden lukketid, da personalet skal have tid til at lukke af.  
 Vi bestræber os på at fortælle jer hvordan dagen er gået for jeres barn. Vi lægger fotos på 

AULA et par gange om ugen, så I kan se dem med jeres barn og tale om hvad de har lavet i 
vuggestuen.  

 Det er vigtigt, at I og barnet siger farvel til personalet ved afhentning af jeres barn, så vi 
ved, at I har fået relevant information om barnet, og at barnet er gået hjem for denne dag. 

 Er barnet sygt eller af andre årsager ikke kan være i vuggestuen, skal I skrive det i AULA 
inden kl. 9.00. I må meget gerne skrive under bemærkninger, hvad barnet fejler i forhold til 
evt. smitte. 

 Vi ringer altid til jer hvis jeres barn er sløjt eller syg. 
 Ferie og fridage bedes meddelt personalet i så god tid som muligt. Det er vigtigt af hensyn 

til planlægning af dagligdagen. Dette skal I også skrive i AULA. 
 
 

Vi ser frem til et godt samarbejde. 
 

Med venlig hilsen 
Personalet i vuggestuen 

 


